I. Primò observamus quòd febris hujus typus fuit varius, nimirum in his cum effervescentia continua, in aliis cum macularum eruptione, in plerisque autem intermittens, & instar tertianæ, ac interdum (licet rarius) quotidianæ, diebus singulis, aut alterius paroxysmos repetens; diversitatis hujus causam assignamus, quoniam hoc anno *ποσειδών* *αποκατάστασις* fortior & potentior erat, quam ut solummodo febrem intermittentem in Autumnò communiter assuetam produceret; quare in aliquibus (præiori forsan corporis habitu præditis) febres nonnihil malignas concitavit, & quibus juxta solitum tempestatis morem intermit-

rentes

intermittentes accersivit, eas peculiari symptomatum apparentia notari fecit.

II. A febre hoc tempore Epidemica (sive ea sit continua, sive intermittens) correpti, protinus malis capitis affectiones patiuntur; scilicet modò cephalalgia immani, modò spirituum animalium aut stupore, aut distractione nimia infestari solent. Hujus ratio est, quòd succus nervosus, æque ac sanguinis propter anni intemperiem, à crasi debita, scilicet natura dulci, ac spirituosa, plurimum alteretur, ac modò hebes & fere vapidus, modò acris nimium & pungitivus evaserit. Præterea item ipsa cruoris massa, huic malo valde contribuit; dum enim effervescat, effluvia vaporosa, que exterius diffilari oportuit, ob poros contractos, capitis membranæ, ac cerebro suffunduntur: atque propter hujusmodi *viscositatem* fere omnibus impressam, sudor ægre, & non nisi partialis, & sæpe interruptus, in paroxysmis succedit; hinc etiam in morbi statu crisis perfecta, aut spontanea ejus solutio, rarò & vix omninò contingit; quin, vice hujus, si res naturæ committitur, materies adusta, seu recrementa in cruore congesta capiti transferuntur, ibidemque affectus modò comatosos, modò phreneticos, eosque diuturnos, ac contumaces consistant.

III. Quòd paroxysmi interdum sine frigore, aut rigore incipiant, cum aestu tamen molesto, & sudore difficili, pariali ac sæpius interrupto diu protelantur; dein quatenus eodem finito ægroti rursus incalescant, ut non nisi longa halitus sicci evaporatione accessiones finiantur: in causa est nimis acris & biliosa sanguinis diathesis, qua, Sale & Sulphure adustis, potius quàm feroso latice referuntur, quando turgescit, sine prævio nervosæ materiæ fluore, pronus incendium concipit; ideoque ob feri defectum, & poros oclusos, exhalatione fere tantum sicci, desagratio ejus longo tempore continuatur, & vix tandem in *ἀποψήλας* desinit. Atque idcirco paroxysmorum interstitia, calore, & siti, cephalalgia, vertigine, aliisque affectibus, sunt plurimum molesta: quia scilicet materia febrilis in sanguine congesta, singulis paroxysmis haud tota discutitur, quin pars ejus post accessionem relicta, velut extranea & non miscibilis, effervescentiam fere continuam inducit.